

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2021 г. № 214 г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 16 апреля 2014 г. № 170 и признании утратившим силу пункта 2 постановления Правительства Республики Дагестан от 28 ноября 2016 г. № 358

Правительство Республики Дагестан постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 16 апреля 2014 г. № 170 «О создании и развитии индустриальных (промышленных) парков на территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 8, ст. 452; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 26 апреля, № 050020164260006; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 21 марта, № 05002003966; 18 ноября, № 05002004883; 2020, 30 декабря, № 05002006616), следующие изменения:
  - а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей.»;
- б) в Положении о порядке создания и развития индустриальных (промышленных) парков на территории Республики Дагестан (далее Положение), утвержденном указанным постановлением:
- в абзацах седьмых пунктов 10 и 16 слова «промышленного (индустриального)» заменить словами «индустриального (промышленного)»;

раздел V дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. В случае заключения управляющей компанией с резидентом индустриального (промышленного) парка Соглашения о ведении деятельности на территории действующего индустриального (промышленного) парка и присоединения в установленном порядке к территории индустриального (промышленного) парка земельного участка с разрешенным видом использования под производственную деятельность.

уполномоченный орган готовит проект постановления Правительства Республики Дагестан о внесении изменений в перечень земельных участков, в границах которых размещается индустриальный (промышленный) парк.»;

- в) в Соглашении о создании и развитии индустриального (промышленного) парка на территории Республики Дагестан (приложение № 2 к Положению):
- в подпункте 3.3.1 пункта 3.3 слова «, в том числе предусмотренные приложением к настоящему Соглашению» исключить;
- в абзаце седьмом подпункта 3.4.2 пункта 3.4 слова «промышленного (индустриального)» заменить словами «индустриального (промышленного)»;

наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок отбора резидентов индустриального (промышленного) парка»;

приложение к указанному Соглашению исключить.

2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан от 28 ноября 2016 г. № 358 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 16 февраля 2015 г.  $N_{\underline{0}}$ 47 «O индустриального (промышленного) создании «Инвестиционная площадка промышленно-производственного «Тюбе» И об утверждении Концепции проекта по развитию «Долина (промышленного) парка индустриального новых идей технологий (Тюбе)» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 30 ноября, № 0500201611300016).

В Республики Дагестан ме1

А. Амирханов